
Istituto Zooprofilattico Sperimentale dell'Abruzzo e del Molise "G. Caporale" 

Reparto Patrimonio e Logistica 

-~ 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

n. )o A del Lo-A t 
Allegati: Immediatamente eseguibile D 

Il giorno tff: .. ~~~··· 2018, il dott. Angelo Mincione, nella qualità di Dirigente 
Responsabile del Reparto Patrimonio e Logistica e nell'esercizio delle ftmzioni delegate dal 
Direttore Generale con deliberazione del 3 ottobre 2018, n. 543 adotta la seguente 
Determina 

Oggetto: CONTO DI BILANCIO IMPIANTO FORNO INCENERITORE 

~DIRIGENTE 

VISTA la deliberazione n. 5/2018 con la quale si è affidata alla Ditta DIZETA impianti 
l'attività di trasferimento del forno inceneritore da C.da Gattia a Colleatterrato Alto di 
Teramo, per l'importo complessivo di euro 34.038,00; 

VISTA la deliberazione n. 522/2018 con la quale, a causa del danneggiamento della 
camera di combustione e post combustione del forno, si è affidata alla Ditta Dizeta 
Impianti l'attività di manutenzione straordinaria, per un importo complessivo d i euro 
27.986,80; 

VISTA la determina n. 91 /2018 con la quale si è stabilito di attribuire alle succitate voci di 
spesa, il conto di bilancio A 15002; 

RILEVATO che tali spese sono state erroneamente attribuite a lla voce di conto "Fabbricati
A 15002" anziché a quella relativa agli "Impianti-A 15013" afferendo meramente a ll'attività 
di natura impiantistica svolta per l'impianto forno inceneritore in questione; 



VISTA la determina n. 42/2018 con al quale si è liquidata la somma di euro 3.233,00 alla 
Ditta DIZETA impianti per l'attività di manutenzione straordinaria del quadro elettrico del 
forno inceneritore; 

PRECISATO che la somma di euro 3.233,00 necessaria all'esecuzione dell'attività succitata 
ha trovato copertura all'interno del conto A 15090.004 "lmm. in corso Forno Inceneritore" 
(IMM. 44 Classe 40); 

PRESO ATIO dell'avvenuta ultimazione dei lavori; 

DETERMINA 

l. DARE A no di quanto esposto in narrativa che si intende integralmente richiamato. 

2. PRECISARE che le spese di cui alle deliberazioni n. 5 e 522 del2018, richiamate nella determina 
91/2018, sono state erroneamente attribuite alla voce di conto "Fabbricati-A15002" anziché a 
quella relativa agli "Impianti-A 15013" affere n do le stesse meramente ali' attività di natura 
impiantistica svolta per l'impianto forno inceneritore in questione. 

3. STABILIRE che la somma complessiva di euro 65.257,80 di cui alla narrativa del presente atto 
andrà ad incrementare il conto A 15013 (Classe 30 IMM. 55) in quanto l'impianto risulta 
completato e in disponibilità dell'Istituto. 



Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell'attività istruttoria, ciascuno per le 
attività e responsabilità di competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché 
conforme alle risultanze degli atti di ufficio ed il conseguente provvedimento è legittimo. 

Istruttore 

F.to Laura Scaricamazza 

Responsabile del Procedimento 

F.to Angelo Mincione 

Il Dirigente del Reparto 
F.to Angelo Mincione 

La presente determinazione prevede una spesa a carico dell'Istituto 

SI NO 

Il Dirigente responsabile del Reparto Contabilità e Bilancio con la sottoscnz10ne del 
presente provvedimento attesta che la spesa prevista dal presente atto risulta regolarmente 
imputata alla voce di conto n. A15013 del Bilancio dell'anno corrente. 

IL RESPONSABILE DELLA S.S. CONTABILIT A' E BILANCIO 
F.to Paola De Flaviis 

Visto 
Il Direttore Amministrativo 

F.to Lucio Ambrosj 

Attestato di pubblicazione 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo di questo Istituto in data 
odierna e vi rimarrà affissa per giorni 15 consecutivi. 

Data: 08.04.2019 
Il Dirigente responsabile 

F.to Claudia Rasola 


